

GALLETA OBLEA FUERZA NATURAL

FICHA TECNICA AFN200/2021

FORMULA, IMPORTA Y COMERCIALIZA ALIMENTOS FUERZA NATURAL LIMITADA

WWW.FUERZANATURAL.CL

Proyecto apoyado por

CORFO



Características Generales

Nombre Genérico	Galleta oblea de 3 granos integrales
Descripción	Galleta tipo oblea en base a arroz integral, trigo integral, maíz integral, colorantes naturales y saborizantes naturales. Alimento apto para veganos. Formato individual de 13g. Disponible en 4 sabores: plátano, limón, coco y frutilla. Fórmula exclusiva desarrollada por el departamento de I+D de Alimentos Fuerza Natural, con el financiamiento de la Gerencia de Innovación Corfo 2018.
Origen	China. Producido bajo la fórmula especial, el estándar de calidad y la supervisión de Alimentos Fuerza Natural.
Vida útil	18 meses

Producto Terminado

Proceso envasado	El producto terminado cuenta con 3 tipos de empaque. Se utilizan materiales, procesos y tecnología apropiados que aseguran la calidad integral del producto durante toda su vida útil: a) envase primario es una bolsa plástica trilaminada impresa a color. Se sella herméticamente bajo proceso de mecanizado automático. Con ésto se evita el contacto con el aire y la luz. Contiene 1 unidad de producto. b) envase secundario es un display de cartón, impreso a color y rotulado con las exigencias del R.S.A. Contiene 24 unidades de producto. c) envase final es una caja de cartón corrugado doble de color blanco e impreso con todos los rotulados para su importación y comercialización según las exigencias del R.S.A. Contiene 20 displays (480 unidades de producto)
Rotulación	Rotulado según lo establecido por el R.S.A. artículos 106 al 121. Incluye instrucciones de uso, forma de consumo, validez del producto, tabla nutricional, lista de ingredientes y otras referencias para el consumidor. Según la legislación vigente en base a la ley 20.606, este producto carece de la necesidad de rotular ALTO EN
Producto terminado	El producto terminado GALLETA OBLEA MARCA FUERZA NATURAL 13g. está conformado exclusivamente en base a los ingredientes indicados y cumple con los requisitos establecidos para alimentos secos.
Uso previsto	Este producto está listo para ser consumido. No requiere preparación.
Público Objetivo	Niños, adolescentes y adultos sensibles a una alimentación saludable.

Conservación y vida útil

Almacenamiento	Lugar fresco, seco y limpio. Protegido del sol y de exposición a olores fuertes.
Vida útil	18 meses.

Calidad Sensorial

Forma física	Galleta en formato individual de 20 x 2 cms.
Color	Color caramelo, parejo, libre de defectos, propio de los granos integrales.
Olor	Olor a frutilla en la versión sabor frutilla, olor a limón en la versión sabor limón, olor a coco en la versión sabor coco y olor a plátano en la versión sabor plátano. Libre de olores extraños.
Sabor	Sabor a frutilla en la versión sabor frutilla, sabor a limón en la versión sabor limón, sabor a coco en la versión sabor coco y sabor a plátano en la versión sabor plátano.
Textura	Firme, crujiente y seca. Libre de defectos y cuerpos extraños.
Evaluación sensorial	Alimento de sabor dulce y a frutas reconocidas por el consumidor, de color caramelo y textura crujiente. Alto nivel de aceptación, testeado en niños y jóvenes escolares de la Escuela Artística Violeta Parra de Iquique y Colegio Politécnico Alemán Albert Einstein de Santiago (2018, bajo supervisión de JUNAEB. Informe de aceptabilidad disponible para su consulta).

FUERZA NATURAL

Calidad nutricional

Características nutricionales	Por 100grs.	Por 1 porción (13grs)
Energía (kcal)	273	35,5
Proteínas (g)	5,4	0,71
Grasas (g)	3,1	0,41
Grasas saturadas (g)	0,85	0,11
Grasas monoinsaturadas (g)	0,87	0,12
Grasas polinsaturadas (g)	1,38	0,18
Grasas trans (g)	0	0
Hidratos de Carbono disponibles (g)	56	7,28
Azúcares totales	9,5	1,24
Sodio (mg)	73,1	9,51
Fibra dietaria (g)	2,1	0,27
Humedad (g)	3,9	
Cenizas (g)	0,93	

Ingredientes

Arroz integral, maíz integral, almidón de maíz, harina de trigo integral, maní, aceite de soya, azúcar, glucosa, cacao en polvo, sal de mar, carbonato de calcio y sabor natural.

Alérgenos: trigo, maní y trazas de soya.



Caja Máster x 480 unid.	DUN-14
Galleta Sabor COCO	10763331549729
Galleta Sabor PLATANO	10763331549736
Galleta Sabor FRUTILLA	10763331549743
Display x 24 unid.	EAN-13
Galleta Sabor COCO	0763331549722
Galleta Sabor PLATANO	0763331549739
Galleta Sabor FRUTILLA	0763331549746
Empaque unitario 13g	EAN-13
Galleta Sabor COCO	0763331549753
Galleta Sabor PLATANO	0763331549760
Galleta Sabor FRUTILLA	0763331549777

Medidas

TAMAÑO (cms)		PESO NETO (g)	
Unidad empacada:	4 x 21.5	Galleta:	13
Display 24 unid.:	20 x 13 x 9,2	Display:	312
Caja cartón 20 display :	48 x 28 x 41	Caja máster:	6.240

Certificaciones del fabricante



Formula y comercializa en Chile

Alimentos Fuerza Natural Limitada
Alba 2, parcela 25, lote 10, Chicureo, Colina, R.M., Chile
Contacto: pdelcastillo@fuerzanatural.cl +56976346514
www.fuerzanatural.cl

Comercializa en Colombia

Sr. Harold Torres
haroldto@hotmail.com
+57 318 7115247